04/05/2018 SEI/ICMBio - 3028221 - Edital

file:///C:/Users/00589484141/Downloads/Edital_3028221.html 1/2

02127.011085/2016-26
Número SEI:3028221

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO REGIONAL 9 - FLORIANÓPOLIS/SC
Rodovia Maurício Sirotsky Sobrinho, s/nº - KM 02, - Bairro Jurerê -  Florianópolis - CEP

88053700
Telefone: (48)32822617

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 04/2018

Assunto: Relação de Processos de Autos de Infração para Julgamento.

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade – Instituto Chico Mendes, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 122 do Decreto Federal n° 6.514, de 22 de julho de 2008, por meio deste Coordenador Regional da 9ª
Região, notifica as pessoas físicas e jurídicas abaixo elencadas para manifestarem-se em Alegações Finais, nos autos dos processos
administrativos, no prazo de 10 (dez) dias, relativos a autos de infração lavrados, em trâmite na Coordenação Regional do Instituto Chico
Mendes em Florianópolis/SC – CR9.

INTERESSADO CPF/CNPJ AUTO DE
INFRAÇÃO

PROCESSO
ADMINISTRATIVO

Argailha LTDA. 01.113.719/0001-00 020907-B 02127.001934/2017-14
Ademir Silva Molina 022.694.349-60 0219807-A 02127.0012239/2016-05

Ademir de Souza Nagera 088.912.729-81 002728-B 02127.003033/2017-67
Alan Mackert dos Santos 278.921.488-33 002726-B 02127.002311/2017-69
Altamaier Vieira Schaifer 353.527.100-25 029203-B 02127.001853/2017-14

Álvaro Urbano Miranda Nobre 691.363.270-34 035944-B 02127.002360/2017-00
Antonilson Castro Almeida 066.060.273-30 031569-B 02127.003475/2017-11

Antonio Aparecido Tarine Pablos 653.305.799-53 021999-B 02127.002690/2017-97
Antônio Castro Almeida 066.060.273-30 032462-B 02127.003476/2017-58
Argeu Rodrigo de Freitas 083.260.789-48 039426-B 02127.013428/2016-97

Arlei Gomes da Silva 070.644.599-65 003673-B 02127.000833/2018-15
Arnaldo Alves  037322-B 02249.000002/2016-97
Artidor Ribeiro 225.734.960-15 009807-A 02127.000136/2017-75

Augusto Henrique da Silva
Nogueira 031.098.470-00 031451-A 02127.000250/2018-86

Auri Alvisio Krein 675.801.739-72 020140-B 02127.000324/2018-84
Canasvieira Transportes Ltda 82.950.460/0001-45 032471-B 02127.000146/2018-91

Carlos Alberto Galvão 704.047.559-68 021216-A 02127.012900/2016-74
Daniel Samuel Wirth 975.135.397-15 021641-B          02198.000004/2016-29
Daniel Samuel Wirth 975.135.397-15 021642-B 02198.000003/2016-84

Danilo Bortoluzzi Delpizzo 618.224.189-68 008894-A 02180.000064/2014-79
Edno Moreira Soares 028.414.313-80 032463-B 02127.003478/2017-47
Edno Moreira Soares 028.414.313-80 031568-B 02127.003474/2017-69

Eleno Lummertz 049.623.599-08     031352-B
 02127.002193/2017-99

Fabio Daia dos Santos Zuza 028.279.299-61 017954-A 02197.000023/2014-01
Fabiano Vitorino 019.225.799-47 020914-B 02127.002155/2017-36

Fernando Aroldo Ferreira 004.376.449-52 020915-B 02127.002192/2017-44
Fernando Bergamasco V. Calixto 077.143.099-03 003647-B 02127.002767/2017-29

Francisco Alves Silva 589.876.659-68 020854-A 02127.000231/2017-79
Genival Ramos Quinalia 350.164.699-0 028041-B 02127.002999/2017-87

Gerson Meneghesso 129.944.388-52 015160-A 02127.002998/2017-32
Gilberto Machado Cordeiro 007.984.329-85 020900-B 02127.001613/2017-10
Igor Fernando Lopes Pereira 073.653.789-99 021971-B 02222.000023/2016-19

Ivair Ramalho de Souza 783.207.479-53 003664-A 02127.003032/2017-12
Jefferson Hames 495.410.139-53 013518-A 02178.000026/2016-27

João Batista Duarte 164.987.049-34 015139-A 02127.011397/2016-30
João Marques 288.305.636-00 020718-A 02127.010805/2016-36

José Antônio Bueno Ferreira 447.218.389-72 003649-B 02127.002804/2017-07
José Morialdo Pereira de Oliveira 000.077.159-78 009803-A 02126.000557/2010-68

Juan Pablo Diego Gomes 031.070.679-38 002132-B 02127.003149/2017-04

04/05/2018 SEI/ICMBio - 3028221 - Edital

file:///C:/Users/00589484141/Downloads/Edital_3028221.html 2/2

Jucemar de Andrade 714.350.189-15 002135-B 02127.003251/2017-00
Jucemar João da Silva 399.328.349-04 026538-B 02127.011956/206-10
Junior Edson da Silva 452.747.088-46 003644-B 02127.002737/2017-12
Juvino Antônio Rezini 511.444.509-00 021783-B 02127.003102/2017-32

Leandro Maya     082.583.039-70 021217-A 02127.012902/2016-63
Leo Genovez Damiani     070.582.179-04 029045-B 02127.012577/2016-39

Leonir Egon Jappe 026.267.689-36 031348-A 02127.001464/2017-99
Lindalva Cunha Rosa      342.063.889-20 028842-A 02127.012495/2016-94

Luis Carlos Sfair Martins 027.692.950-04 031572-B 02127.003514/2017-72
Luiz Gabriel Zanette 200.362.489-91 028362-B 02127.000562/2017-17

Luiz Philipe de Rezende Cintra
Filho 053.528.558-21 028365-B 02127.000757/2017-59

Manoel Fernandes Neto 224.585.819-00 02075-A 02180.000012/2016-64
Marcos da Silva Lopes 020.549.699-74 032448-B 02127.002258/2017-74

Marcia Antoriazzi Amarante 476.810.630-72 031450-A 02127.000249/2018-51
Maria Aparecida Nascimento 017.769.228-67 003663-B 02127.003000/2017-17

Mauro José Cesconeto 299.775.769-04 025707-A 02180.000067/2014-11
Michel Elias Badin 325.140.269-20 008902-A 02180.000099/2014-16

Mislene de Mello Rosa 024.222.889-52 032467-B 02127.003510/2017-94
Mitra Diocesana de Paranaguá 75.180.760/0001-27 037191-B 02127.011457/2016-14
Nilto Antônio Faria de Moraes 165.778.170-49 038385-B 02127.001901/2017-74

Osmar Martins Rodrigues 047.857.349-90 037335-B 02249.000013/2016-77
Paulo Cesar Vitório 986.983.979-72 028872-B 02127.002067/2017-34
Pedro Alonso Sales 819.675.439-68 003661-B 02127.002840/2017-62

Pedro Rant Atamanak  020134-B 02127.002798/2017-80
Rafael Sagradin Pontaldi 105.420.539-69 036589-A 02127.001813/2017-72

Renan Luis Ferreira 010.964.220-18 004120-A 02127.002355/2017-99
Ricardo Torres Hemann 474.805.210-49 028371-B 02127.000257/2018-06

Sergio dos Santos 067.236.459-01 031281-B 02127.0004111/2018-01
Silvanio Lucas da Silva 066.062.509-19 038655-B 02222.000025/2015-19
Valdecir Ramos Paiva 055.659.009-05 038096-A 02127.000312/2018-50
Valdir Ramos Paiva 056.313.069-56 003671-B 02127.000310/2016-61
Valdy Soares reis 305.273.769-49 028084-B 02127.012542/2016-08

Valmatec Comercio e Serviços
LTDA-ME 05.699.684/0001-85 020365-B 02078.000130/2015-69

Vicente Mashahiro Okamoto 079.906.189-15 028083-B 02127.011973/2016-49
Vilmar de Souza Fernandes 095.484.590-00 029201-B 02127.001807/2017-15

Informamos que, ao final do prazo de 10 (dez) dias, contados da presente data, apresentadas ou não as alegações finais pelos
interessados, os referidos processos estarão na pauta de julgamento nos termos do art. 122 do Decreto Federal n° 6.514/ 2008.

Rod. Maurício Sirotsky Sobrinho, s/n° - km 02 – Jurerê – Florianópolis/SC – 88053-700

Telefone: (48) 3282-2617

Florianópolis, 03 de abril de 2018
______________________________________________________________________________________________________________

Documento assinado eletronicamente por Henrique Horn Ilha, Coordenador(a), em 03/05/2018, às 14:15, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
3028221 e o código CRC 0707AA93.